
1 CLIENTE / Customerl Client 

1 PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.C.V. 
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS. 66-0 

CERTIFICADO DE INSPECCION ,, lo2041 ,, 
lnspection Certificate - Certificat de Réception IS0 1047413.1 

PRODUCTO BRIDAS SU PEDIDO N.O 
Article - Produit Your Order No. 0.C. 9142 (01.10.10) 

Votre Cde. N.O 
NORMAS APLICABLES ASME B16.5-09 
Requirements - Nomes Applicables 

COL. SAN FRANCISCO CHILPAN. 
54940 TULTITLAN-EDO. DE MEXICO 

MATERIAL CORRESPONDIENTE ASTMA105N-09 
Material Conespondent - Qualité ASME SA105N-09 
MODO DE FUSlON (*) NACE MR-01-75/IS015156-2-05 & MR-01-03/03 
Steel Making - Elaboration de I'acier 

E = Elec. Y = Oxígeno básico 

FECHA: 
Date: 

N.O -1 HOJA: 
16/02/2011 No. Page: 1 SGI 1922164 SGI 6000236 SGI 6009987 ULMA FORJA, S.COOP. 

BO Zubillaga, 3 - Apdo. 14 
Certified acc PED 9 7/23/EC+A D2000- WO 20560 ONATI (Gipuzkoa) SPAlN 
by TUV Rheinland Tel.: 34 - 943 780552 
N.O 01 202 E/Q 02 7443 Fax: 34 - 943 781 808 

E-mail: ulma@ulrnapiping.com 
MARCA DEL FABRICANTE 
Mak  of factoy 81 684 
Maque du fabncant 

DEPARTAMENTO GARANT~A CALIDAD 
Section 
Département 

PARTIDA 
ltem 
Poste 

CA NTlDA D 
Quantity 
Quantité 

1 
2 3 

6 
24 
12 
24 
24 
36 
30 
2 

DESCRlPClON 
Description 
Desuiption 

RESlLlENClA 
lmpact test 
Résilience 

Joules 

OBSERVACIONES 
Remarks 
Obsewations 

(*) 

DUREZA 
Hardness 
Dureté 

HB 

COLADA N. O 

Hea t No 
N.°Coulée 

PROBETA - S P E C I E N  

RESISTENCIA 
T. Strength 
~ e s i &  Rupt 
Wmm2 

MEDIA 
Average 
Moyenne OC 

- Las drmensones y la condrcrón superficral se hallaron satrsfactonas 
- Drmenson and surface conditlon were found aceptable 

s>nt satisfalsants 

- L~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ las nomas aplicables 
~Manufac~unngrequlrementsaresa~lsfied 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~t~~~~~~~~~ 

EL INSPECTOR 
Woks Inspector - L'lnspecteur 

- - 

COLADA N O 

Heat No 
N ocOulée 

182AO 
190AO 
19A1 
3A1 
538M0 
649A0 
683A0 
713AO 
82T1 

(*) OBSERVACIONES N-NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIADO EN AIRE EN CALMA 
Remarks 

- - - - - 

COMPOSlClON QUlMlCA - STEEL MAKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHlMlQUE 

C % 

0,200 
0,190 
0,200 
0,210 
0,160 
0,190 
0,180 
0,180 
0,200 

V % 

0,006 
0,005 
0,004 
0,002 
0,061 
0,000 
0,003 
0,000 
0,000 

Si % 

0,190 
0,180 
0,260 
0,300 
0,210 
0,220 
0,220 
0,220 
0,180 

Cu % 

0,260 
0,040 
0,270 
0,250 
0,220 
0,180 
0,140 
0,160 
0,004 

Mn % 

0,830 
0,980 
0,860 
0,900 
1,210 
1,090 
0,860 
1,100 
0,950 

Al % 

0,025 
0,020 
0,031 
0,040 
0,026 
0,028 
0,031 
0,028 
0,300 

P % 

0,010 
0,020 
0,009 
0,011 
0,015 
0,012 
0,017 
0,011 
0,013 

Ti % 

0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 

S % 

0,007 
0,004 
0,001 
0,002 
0,004 
0,005 
0,002 
0,004 
0,010 

N % 

0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 

Cr % 

0,050 
0,090 
0,070 
0,090 
0,090 
0,120 
0,060 
0,140 
0,070 

CEq % 

0,378 
0,377 
0,390 
0,409 
0,413 
0,416 
0,352 
0,413 
0,391 

Ni % 

0,100 
0,020 
0,090 
0,090 
0,070 
0,090 
0,070 
0,100 
0,160 

Mo % 

0,020 
0,004 
0,040 
0,040 
0,010 
0,010 
0,009 
0,020 
0,040 

Nb % 

0,001 
0,003 
0,001 
0,001 
0,003 
0,000 
0,002 
0,000 
0,000 



1 CLIENTE / Customer/ Client 

1 PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.C.V. 
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS, 66-0 
COL. SAN FRANCISCO CHILPAN 1 54940 TULTITLAN-EDO. DE MEXICO 

CERTIFICADO DE INSPECCION ,, lo204, ,, 
lnspection Certificate - Certificat de Réception iso1047413.1 

1 FECHA: 
1 Date: 16102/2011 No. 

PRODUCTO BRIDAS SU PEDIDO N.O 
Article - Produit Your OrderNo. O.C. 9142 (01.10.10) 

Votre Cde. N.O 
NORMAS APLICABLES ASME B16.5-09 
Requirements - Nomes Applicables 

MATERIAL CORRESPONDIENTE ASTMAI 05N-09 
Material Conespondent - Qualité ASME SA105N-09 
MODO DE FUSION (*) NACE MR-01-75lIS015156-2-05 & MR-01-03/03 
Steel Makjng - Elaboration de I'acier 

E = Elec. Y = Oxígeno básico 

HOJA: 
Page: 2 SGlI 19221 64 SGI 6000236 SGI 6009987 ULMA FORJA, S.COOP. 

B0 Zubillaga, 3 - Apdo. 14 
Certified acc. PED 9 7/23/EC+AD2000-WO 20560 ONATI (Gipuzkoa) SPAlN 
by TUV Rheinland Tel.: 34 - 943 780552 
N.O 01 202 E/Q 02 7443 Fax: 34 - 943 781 808 

E-mail: ulma@ulrnapiping.com 
MARCA DEL FABRICANTE 
Mark of factory 81 684 
Maque du fabricant 

DEPARTAMENTO GARANT~A CALIDAD 
Section 
Département 

EL INSPECTOR 
Works Inspector - L'lnspecteur 

COLADA N.O 
Heat No 
N.oCou1ee 

567T0 
59A1 

') oBSERVAC'oNES: N-NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIADO EN AIRE EN CALMA - Remarks 
Observations 

1 760A1 1 0,200 1 0,250 / 0,950 1 0,019 1 0,004 1 0,040 1 0.010 / 0,004 1 0,002 1 0,004 ( 0,020 0,017 1 0.000 1 0,000 1 0,370 / -Lesnomesapp/icab/es~ntrespect@es. 

- Las dimensiones y la condición superficial se hallaron satisfactorias. 
- Dimension and surface condition were found aceptable. 
-Les dimensionseiétatsde rontsatisfaisants, 

- ~ o s m a ~ e ~ a / e s ~ ~ ~ a ~ o s c u m p ~ e n  las nomasaplicables. 
- Manufactu,jng ,,,qu;rementsare sat;sfied, 

COMPOSlClON QUlMlCA - STEEL MAKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHlMlQUE 

C % 

0,21 O 
0,200 

Si % 

091 50 
0,260 

Mn % 

0,870 
0,840 

P % 

Os01 3 
0,009 

S % 

O,OI 5 
0,002 

Cr % 

0,070 
0,070 

Ni % 

091 1 O 
0,090 

Mo % 

0,020 
0,040 

Nb % 

0,004 
0,001 

V % 

0,001 
0,001 

Cu % 

0,320 
0,230 

Al % 

0,000 
0,031 

Ti % 

0,000 
0,000 

N % 

0,000 
0,000 

CEq % 

0,402 
0,384 


